Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO N.’ 077/93.

Excelentíssimo Senhor Presidente da 0mara Municipal de Gabo Frio,

OVADOrA 11 discussão

ísuJèu-aâEi
' c^íarco, tJloçka Mendes

0 Vereador que esta subscrevei atendendo tudo

mais o que determina c interesse publico, I ||I0 á ã

Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao

Senhor Prefeito Municipal, solicitando à reforma e iluminação

Praça Manoel Corrêa,

Douta

Excelentíssimo
da

Sala des Bm$ç

Í2.ÍZH is.as.ti t

0 bairro Manoel Correbvtaluegxge j a hoje, um
dos bairros mais conhecidos da Região, assim cqmo Jardim Catarina
e outros í infelizmente nosso bairro nao é conhecido por suas

zas ou desenvolvimento, mas sim pela iriscria, fome e

infánto juvenil, que se proliferam a cada dia e se estendes» perigo

somente, nesse lugar de pessoas tão sofridas.
Apesar da assistência hisnanitária de várias

pessoas, figuraido entre elas o anjo dos pobres, nosso querido Pas

tor Gilson, não temos como conter a violência e o vício, porque os

nossos jovens e adolescentes estão à mercê do destino. Eles não

teem um praça para flê divertirem* uma quadra para matarem

ociosidade, não existe um Mplajr grotaid^ para os menores de 08 anos,
enfim, a mãe e o pai nao tem nenhuma opção para retirarem as crim

ças das ruas, e ê exatcmente aí. â que está o grande perigo.

bele

aelintxuência

«

sua

segue. * •

dbm « 1

>•
Estado dò Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO ITotV&s.

/

lI

A Criança e o jovem adolescente tm querem a

«#finê#dalé,-, • Porem, são lavadas a èla, pelo descaso âm < autorida

de#,. pelas condições sub Irumsnss em que vivem, pela talia de ‘ errprè '
qos que 4 sem duvida •© maior fervor' dê marginalidade sâéa comunida

«. **
4m carentes, e tãnbem o laser quê I no momento 00% (tero por é% , .

,v ' v‘ 1 " "* 'j , ***

to) .«êsfaâ localidades. Tudo isto Sornado ã discriminação da foete. ,
■ • ; ■ . ;-d

d ade étigiStA, dê m ótimoineentivo para que o menor entre na vi

<;

i

i

1

í

da.
.Pêlo acima exposto, por entender qué oê favela

■ dos também são ;qêntê;s é merecem consideração, peço ao Senhor Prêféí

to/fflfitícipãl, eme nao meça .esforços para reformar esta fraç% Colo

' ■ canelo *p%sp (TromirlM, quadras poli esportivas é Iluminação

<sm mu nome e em nomé daâneles que Mnétm de mim. o 3# '
MAIS f0ÍAPG m CÂBO FEIO, passo sós vossos cuidados esta

Indicaçoo.

i

devida,
VEREADOR
■Md|dê

P05 MS S Pm GÀBÕ fRfQ*

$mâã' iTOitesmwjiGA •
Veraasõr'^ Autor / l

i

i

dbm..

r

i

h. r